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Information om 2024 års kommuntal, andelstal samt 

fördelningstal för skyddsbehövande. 
 

Länsstyrelsen beslutar årligen om kommuntal för mottagande av nyanlända 

som anvisas enligt lag (2016:38) om mottagande av vissa nyanlända 

invandrare för bosättning (bosättningslagen.) Migrationsverket beslutar 

årligen om andelstal för anvisning av ensamkommande barn. 

Migrationsverket beslutar även om fördelningstal för skyddsbehövande från 

Ukraina. 

 

Här beskrivs tidsramarna för de tre beslutsprocesserna, samt kommunernas 

möjligheter att påverka sitt mottagande på anvisning under nästa år.  

Kommuntal för mottagandet av nyanlända 

Kommuntalen beslutas av Länsstyrelsen utifrån förordning (2016:39) om 

mottagande av vissa nyanlända invandrare för bosättning.  

 

Länsstyrelsens beslut om kommuntal utgår ifrån Migrationsverkets 

fördelningsmodell för länstalen. Ett förslag på kommuntal skickas till länets 

kommuner i augusti, tillsammans med en beskrivning av hur läns- och 

kommuntalen räknas fram.  

 

I mars i år fick Migrationsverket ett regeringsuppdrag att se över 

beräkningen som ligger till grund för fördelningen av nyanlända som ska 

omfattas av anvisningar till Sveriges län och kommuner. Syftet är att bättre 

ta tillvara den samlade kapaciteten för mottagandet i kommunerna när 

mottagandet minskar.  

 

Migrationsverket föreslår att fördelningsmodellen ändras från nuvarande 80 

% viktning för arbetsmarknadsvariablerna och 20 % för boendedygnen till 

60 % arbetsmarknad och 40 % boendedygn. Migrationsverket presenterade 

förändringen vid ett digitalt möte den 13 juni där samtliga kommuner var 

inbjudna.  

 

Innan Länsstyrelsen fattar beslut om kommuntalen kan länets kommuner 

inkomma med önskemål om omfördelningar av kommuntalen sinsemellan.  
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Tidsramar  

- Länsstyrelsen skickar ett förslag på kommuntal till länets kommuners 

kommunbrevlådor i augusti.  

- Kommuner kan inkomma med önskemål om omfördelningar av 

kommuntalen sinsemellan senast den 25 oktober. 

- Länsstyrelsen beslutar kommuntalen senast den 15 november.  

Kommuntalen för 2024 kan därefter också förändras efter 

överenskommelser om omfördelningar av talen mellan kommuner under 

2024. En sådan omfördelning träder i kraft efter beslut av Länsstyrelsen och 

regleras i 7 § förordning (2016:39). 

Andelstal för mottagande av ensamkommande barn 

Migrationsverket beslutar om andelstalen och Länsstyrelsen ansvarar för att 

sammanställa kommunernas eventuella önskemål om omfördelningar av 

talen inför Migrationsverkets beslut. På denna länk finns mer information 

om Migrationsverkets anvisningssystem för ensamkommande barn. 

 

En kommun kan välja att överlåta hela eller delar av sitt andelstal till en 

annan kommun. En kommun som överlåtit hela sitt andelstal kan fortfarande 

få anvisningar av ensamkommande barn vars anknytningspersoner bor i 

kommunen.  

Tidsramar 

- Migrationsverkets förslag på andelstal lämnas till Länsstyrelsen i 

augusti. 

- Länsstyrelsen skickar förslaget på andelstal till kommunernas 

kommunbrevlådor i augusti. 

- Kommunerna kan inkomma med beslutade överenskommelser till 

Länsstyrelsen senast den 25 oktober. 

- Länsstyrelsen återrapporterar förslag på andelstal på kommunnivå 

till Migrationsverket efter eventuell omfördelning inom länet senast 

den 15 november. 

- Migrationsverket beslutar andelstalen för 2024 i december.  

-  

 

Fördelningstal för anvisning av skyddsbehövande enligt 

massflyktsdirektivet 
 

Sedan den 1 juli 2022 kan Migrationsverket anvisa skyddsbehövande från 

Ukraina för bosättning i en kommun. Migrationsverket har i uppdrag att ta 

fram förslag på antalet personer som ska omfattas av anvisning per kommun 

(fördelningstal) och redovisa detta till regeringen. 

https://www.migrationsverket.se/Andra-aktorer/Kommuner/Om-ensamkommande-barn-och-ungdomar/Mottagande-av-ensamkommande-barn/Anvisningskommun.html
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Innan fördelningstalen på kommunnivå beslutas har kommuner möjlighet att 

omfördela talen sinsemellan på frivillig basis. Länsstyrelsen tar emot 

information om önskade omfördelningar från kommuner och rapporterar in 

till Migrationsverket.  

Tidsramar 

- Migrationsverkets förslag på fördelningstal på läns – och 

kommunnivå lämnas till Länsstyrelsen i mitten av augusti. 

- Länsstyrelsen skickar förslaget på fördelningstal på kommunnivå till 

kommunernas kommunbrevlådor i augusti. 

- Kommunerna kan inkomma med förslag till omfördelningar till 

Länsstyrelsen senast den 25 oktober. 

- Länsstyrelsen återrapporterar fördelningstal på kommunnivå till 

Migrationsverket efter eventuell omfördelning inom länet senast den 

15 november. 

- Migrationsverket beslutar om fördelningstal på kommunivå för 2024 

i december.  

Överenskommelser mellan kommuner 

Överenskommelser om omfördelningar av kommuntal, andelstal och 

fördelningstal ska beslutas på kommunledningsnivå. Dessa 

överenskommelser är i sig inte bindande, utan beslut om kommuntal, 

andelstal och fördelningstal fattas av Länsstyrelsen respektive 

Migrationsverket. 

De kommuner som har för avsikt att teckna överenskommelser kan redan nu 

inleda dialoger med andra kommuner om möjliga omfördelningar. 

Kommuner som önskar genomföra omfördelningar av sina kommuntal, 

andelstal och fördelningstal kan också kontakta Länsstyrelsen för mer 

information om processen. 

Beslutade överenskommelser om omfördelning inom samtliga processer 

skickas till:  

esh.vastragotaland@lansstyrelsen.se  

Kontakt 
esh.vastragotaland@lansstyrelsen.se 

Anna Ahlborg  

010 - 22 44 431 

anna.ahlborg@lansstyrelsen.se 

Daniel Uddling 

010-22 444 71 

daniel.uddling@lansstyrelsen.se 
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